et ignorantiae sententia plectuntur (sic!), ob quod praecipuum est, ea 
literarum testimonio roborari, nos itaque frater Henricus commen- 
dator in Schonse videntes villam nostram, quae vulgari Rynisch 
dorff nuncupatur, propter carentiam suorum privilegiorum varios et 
periculosos habere defectus, quos eidem villae de maturo nostrorum 
fratrum communicato consilio et consensu, quorum nomina inferius 
exprimuntur, suppliciter duximus, per vigorem hujus scripti perpetuo 
duraturi (sic!). Praeterea universis Christi fidelibus, ad quos 
praesens scriptum fuerit devolutum, propalamus ac publice pro- 
testamur, villam praefatam a praedecessoribus nostris quadraginta 
septem mansis jure Theutonico fore elocatam sub conditionibus in- 
frascriptis. Praememoratae namque villae scultetus suique veri bae- 
redes et successores de jam dictis mansis quatuor mansos liberos, 
tabernam, officium scultetiae et tertiam partem judiciorum libere 
jure Culmensi perpetuo jure et haereditario possidebunt tali con- 
ditione etiam superadditaa), ut quoscumque seu quotcumque.......ju.
dicio nominato in emendis faciendis suorum excessuum subportatas 
literas volumus (?). Idem scultetus suique baeredes et successores 
eosdem penitus babeant absolutes (?). Ratione vero praemissae li- 
bertatis volumus, ut prius dictus scultetus suique veri baeredes et

a) Im Text: supradicta.

1) Dilewo, Napole und Gajewo.
2) S. die folgende Urkunde. Per Komtur ist nicht bekannt; Märcker, 

Geschichte des Thorner Kreises S. 155 nennt Otto als Schönseer Komtur 
von 1303—29. S. o. S. 3303.
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successores censum annualem praedictorum mansorum, cujus summa 
computata continet viginti octo marcas minus quatuor scotis Cul- 
mensium denariorum et octoginta pullos minus duobus, ab incolis 
saepedictae villae plenius extorquebunt, eundemque censum singulis 
annis in festo purificationis beatae virginis nobis et domui nostrae 
praesentabunt. Testes hujus sunt frater Zancirmo (!) vicecommen- 
dator, frater Joannes de Quitilingiburc, frater Hermanus de Stochusin, 
frater Lambertus dominus carvanorum et Nicolaus de Tomsin no
strae civitatis scultetus. In cujus rei testimonium et robur perpetuae 
firmitatis praesentes literas contulimus nostri sigilli munimine robo- 
ratas. Actum et datum (anno) domini 1317 in die beatae Annae 
matris.

Ingrossiert im Golluber Schöffenbuch am 14. Januar 1695.

1319. Januar 10. Schönsee. Heinrich Thuvel, Komtur 
von Schönsee, verleiht dem Schulzen Lutholf und der Gemeinde von 
Rynischdorf (Wimsdorf) den Wald zwischen Bynischdorff und Mu- 
chonwalde (Dembowalonka).

In nomine Domini amen. Cunctorum perit memoria factorum, 
nisi scripturae praesidio aut testium adminiculo fuerint insignita. 
Nos igitur frater Henricus dictus Thuvel commendator in Schonsehe 
ad notitiam universorum praesens scriptum intuentium cupimus 
devenire. Quod nos de cönsilio fratrum nostrorum conventus ex- 
ponimus et contulimus Lutholfo sculteto et universitati rusticorum 
in Bynischdorff sylvam cum agris, qui ibidem fieri possunt, sitam 
inter granities villae Muchonwalde et inter granities antiquas villae 
Bynischdorff perpetuo possidendam, ita tarnen, quo(d) domui no
strae Schonse post tempus libertatis de quovis manso ibidem per 
mensurationem invento, unam marcam usualis monetae et plebano 
in Bynischdorff unam mensuram avenae etiam de quolibet manso 
pro decima in festo beati Martini episcopi annis singulis sint ad- 
stricti. Praeterea volumus, omnia quercina ligna meliora infra li- 
bertatem ad nostram domuma) pertinere. Communia vero ligna 
praelati rustici sui (!) secent vel extirpent (et) ad suam utilitatem 
seu necessitatem sibimet usurpabunt. Sed statim post libertatem 
ligna omnia majora et minora sicut et agros in eorum totali esse 
volumus potestate. Donamus insuper Lutholfo sculteto in Bynisch- 

a) Text: nostrum dominum.
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dorff et suis haeredibus unum mansum ex praefatis agris memo- 
ratae silvae libere perpetue possidendum, et idem judicium, quod 
in bonis villae Rynischdorff habet, sibi conferimus et donamus; et 
sic sub uno eodemque judicio bona esse volumus haec et illa. 
Volumus etiam libertatem a proximo festo beati Martini episcopi 
nunc venturo post octennium minime duraturam, quia tune primum 
censum de praedictis agris nominatae silvae nobis tenebuntur prae- 
sentare. Ne autem aliorum super praehabitis dubii vel erroris 
scrupulus oriatur, praesentes conscribi fecimus nostri sigilli muni- 
mine consignatas. Testes sunt frater Syfridus sacerdos domus 
nostrae, frater Zantirimis (!) noster vicecommendator, frater Al
bertus dominus carvanorum, frater Fulpertus magister pecorum, 
frater Fridericus magister coquinae et alii quamplures fidedigni. 
Datum actumque Schonse anno incarnationis Domini 1319 IV idus 
Januarii.

Ingrossiert im Golluber Schöffenbuch. am 14. Januar 1695.

8*
1322, August 9. o. O. Otto von Bonsdorf (?) Komtur von 

Schönsee, stellt eine Handfeste für Malken aus.
In nomine Domini amen. Quoniam ea, quae fiunt in tempore, 

simul labuntur in tempore praecedente, nisi proborum uno ac (ho- 
minum?) ac literarum testimonio perennetur, nos igitur frater Otto 
de Bonsdorff1), commendator in Schönese, Omnibus praesentem char- 
tulam inspicientibus seu inspecturis volumus esse notum, quod 
ex maturo consilio et consensu fratrum nostrorum ibidem contuli- 
mus Conrado de Kornice, sculteto in Malkow, neenon suis succes- 
soribus atque vicinis in eadem villa hanc literam privilegialem 
super undecem mansos in Malkow, prima locatione jure Culmensi 
cum suis haeredibus perpetue possidendos et super hac forma, 
quod idem scultetus et sui haeredes atque successores de illis un
decem mansis quatuor mansos cum tertio denario de judicio libere 
perpetue possidebunt. Item donamus etiam Nicolao atque Martino 
fratri suo feudalibus in praenominata villa, neenon suis haeredibus 
atque successoribus de praefatis undecem mansis sex mansos libere 
possidendos tali tarnen conditione. ut serviant nobis et nostris fra- 
tribus in Schönese servitio Polonicali; item de aliis vero